
JEDNACÍ A VOLEBN ŘÁD 

 
valné hromady honebního společenstva Hošťálková 

 

1.  Hlasovací právo na valné hromadě přísluší pouze členům honebního společenstva nebo 

jejich zmocněncům na základě písemné plné moci.  

 

2. V případě, že člen udělil více plných mocí, musí se zmocněnci dohodnout, jak budou o 

jednotlivých bodech hlasovat, jinak se k jejich hlasu nepřihlíží.  

 

3. Spoluvlastníci se musí písemně dohodnout, kdo za ně bude na valné hromadě hlasovat, 

k takové dohodě postačí, aby se dohodla nadpoloviční většina spoluvlastníků, počítaná podle 

velikosti spoluvlastnického podílu. 

 

4. Členové se prokazují občanským průkazem a listem vlastnictví, zástupci občanským 

průkazem, listem vlastnictví a udělenou plnou mocí s podpisem zmocnitele. 

 

5. Přítomnost se ověřuje dle prezenční listiny honebního společenstva. Každý člen a zástupce 

obdrží v místě prezence hlasovací lístek s uvedením počtu hlasů.  

 

6. Valné hromadě předsedá honební starosta, starosta může pověřit řízením valné hromady 

jinou osobu (předseda VH). Předseda VH nechá hned po svém ustanovení zvolit orgány VH, 

zejména zapisovatele a sčitatele hlasů (skrutátory). 

 

7. Jednání se řídí programem uvedeným na pozvánce. O zařazení dalšího bodu programu na 

jednání rozhoduje VH. Aby byl do programu takový bod zařazen musí být schválen všemi 

přítomnými členy (§22, odst.2). 

 

8. O návrzích se hlasuje veřejně. Nejprve se hlasuje o předloženém návrhu. O protinávrhu se 

nehlasuje, jestliže byl původní návrh potřebnou většinou hlasů přijat (schválen). Předsedající 

VH může rozhodnout, že za účelem zjednodušení hlasování bude nejdříve hlasováno proti 

návrhu, pak kdo se zdržel a hlasy pro návrh budou dopočteny z celkového počtu hlasů. Po 

každém hlasování předsedající oznámí, zda byl nebo nebyl předložený návrh přijat a kolika 

hlasy. 

 

9. U voleb do výboru bude nejprve rozhodnuto o celkovém počtu členů výboru, následně 

bude rozhodováno o jednotlivých kandidátech. Kandidáti budou navrhováni do jednotlivých 

funkcí (starosta, místostarosta, člen). Kandidát musí s navržením do funkce souhlasit. Bude 

hlasováno o jednotlivých kandidátech postupně na starostu, místostarostu a člena výboru. Do 

funkce bude zvolen ten, kdo získá nejvyšší počet hlasů. Nezvolený kandidát může kandidovat 

na další funkci.  

 

10. Zápis z VH podepisují honební starosta a valnou hromadou zvolený zapisovatel. Člen HS 

může na své náklady požádat o vydání kopie zápisu, nebo jeho části. Zápisy se uschovávají po 

celou dobu existence HS. 

 

11. Předseda VH uděluje slovo přítomným členům HS nebo zmocněncům přičemž časový 

limit je 5 minut při opakovaném vystoupení k témuž bodu je limit 2 minuty, po uplynutí 

uvedené doby odejme předsedající slovo, k témuž bodu lze vystoupit pouze 3x. 


